
 

З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  П Е Р Ш А  С Е С І Я  

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/31/11                  від 29 березня 2024 року 

Про внесення змін до рішення міської ради  

від 22 грудня 2023 року № VIIІ/29/23  

"Про надання соціальних послуг окремим  

категоріям осіб/сімей за рахунок бюджетних  

коштів (безоплатно) на 2024 рік" 

 

Керуючись статтею 34 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.15 статті 1, статтями 11,16, частинами 2, 7 статті 28 Закону України 

"Про соціальні послуги", статтями 4 та 21 постанови Кабінету Міністрів 

України "Про організацію надання соціальних послуг" від 01.06.2020 № 587, 

наказу Міністерства соціальної політики України від 23 червня 2020 № 429 

"Про затвердження Класифікатора соціальних послуг" та з метою забезпечення 

доступності соціальних послуг особам/сім’ям, які перебувають у складних 

життєвих обставинах або мають найвищий ризик потрапляння в такі 

обставини, організації надання їм соціальних послуг відповідно до 

індивідуальних потреб, профілактики складних життєвих обставин, подолання 

таких обставин або мінімізацію їх негативних наслідків для осіб, які в них 

перебувають, враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії міської 

ради з питань освіти, медицини, культури, спорту, молодіжної політики, сім’ї, 

туризму, духовності та соціального захисту населення, Збаразька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

  Внести зміни до рішення Збаразької міської ради від 22 грудня 2023 року 

№ VIII/29/23 "Про надання соціальних послуг окремим категоріям осіб/сімей за 

рахунок бюджетних коштів (безоплатно) на 2024 рік", а саме Додаток 2 

викласти в новій редакції. 

 

Збаразький міський  голова                                   Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 



Додаток 2 

до рішення Збаразької міської ради 

від 29 березня 2024 року № VIII/31/11 

 

Перелік 

соціальних послуг, що надаються за рахунок  

бюджетних коштів іншим категоріям осіб: 
 

У перелік соціальних послуг які надаються Комунальним закладом 

"Центр надання соціальних послуг" Збаразької міської ради у 2024 році 

окремим категоріям осіб звільненим від оплати за надання соціальних послуг 

за рахунок бюджетних коштів незалежно від доходу включено такі соціальні 

послуги як: 

1) догляд вдома, а саме для: 

- осіб з інвалідністю загального захворювання II групи;  

- осіб з інвалідністю з дитинства ІІ, ІІІ групи; 

- осіб похилого віку, осіб з інвалідністю (які досягли 18-річного віку), 

що не здатні до самообслуговування  і потребують постійної 

сторонньої допомоги, та  не мають працездатних рідних з якими вони 

пов’язані родинними відносинами, споріднення яких засноване на 

шлюбі та кровному родстві  (чоловік, дружина, батьки, діти), які 

повинні забезпечити їм догляд і допомогу або  рідні  є  особами  

похилого віку чи  визнані  особами  з  інвалідністю в установленому 

порядку; 

- одиноких осіб похилого віку, яким на момент звернення виповнилось 

80 і більше років; 

- внутрішньо переміщених осіб; 

- членів сімей загиблих(померлих) Героїв Небесної Сотні, 

постраждалих учасників Революції Гідності; 

- осіб, які брали участь в антитерористичній операції (АТО), операції 

Об’єднаних сил (ООС); 

- членів сімей осіб, загиблих під час проведення антитерористичної 

операції (АТО) та операції  Об’єднаних сил (ООС); 

- членів сімей осіб, зниклих безвісти; 

- військовослужбовців та членів їх сімей, які брали/беруть участь у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави, і постраждали 

внаслідок бойових дій; 

- членів сімей загиблих Захисників та Захисниць України; 

- членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; 

- ветеранів війни - інвалідів війни; 

- ветеранів війни – учасників бойових дій. 



2) підтримане проживання; 

3) соціальна адаптація; 

4) соціальна інтеграція та реінтеграція; 

5) надання притулку; 

6) екстрене (кризове) втручання; 

7) консультування; 

8) соціальний супровід; 

9) представництво інтересів; 

10) посередництво; 

11) соціальна профілактика; 

12) натуральна допомога; 

13) фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-

рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, порушення зору; 

14) переклад жестовою мовою; 

15) догляд та виховання дітей в умовах, наближених до сімейних; 

16) супровід під час інклюзивного навчання; 

17) інформування; 

18) медіація; 

19) послуги перевезення; 

20) догляд стаціонарний.  

 

 

Секретар ради        Роман НАПОВАНЕЦЬ  

 


